
TEXTOVÁ ČÁST

FÁZE:

K.Ú.:

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY - ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE (ÚPD)

Název ÚPD

Orgán, který ÚPD vydal

Datum nabytí účinnosti 

Změna č.1
územního plánu Častolovice

Zastupitelstvo městyse
Častolovice

ZMĚNA č.1

ÚZEMNÍHO PLÁNU

... krok po kroku získáte náskok!

spolupráce
při zadání

společné
jednání

veřejné
projednání

platná
změna ÚP

ČASTOLOVICE

ČASTOLOVICE

ZPRACOVATEL: ATELIÉR KROK s.r.o., Unhošťská 2021, 272 01 Kladno,
spolupráce: ing.arch. Petra Kolaříková (autorizovaný architekt ČKA 04022), ing.arch. Veronika Kronich

.............................................................
Ing. arch. Petra Kolaříková,

autorizovaný architekt ČKA 04022
[...]
Ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 
měřící a zabezpečovací techniky činí 1 m po obou stranách krajního kabelu, nad 110 kV činí 3 m 
po obou stranách krajního kabelu. 
 
Ochranné pásmo elektrické stanice je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné 
vzdálenosti 
 
a) u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím vyšším než 52 kV v budovách 20 
m od oplocení nebo vnějšího líce obvodového zdiva, 
 



Změna č.1 Územního plánu Častolovice 

Ateliér KROK s.r.o., 272 01 Kladno, Unhošťská 2021, IČ: 04905547, www.ateliervas.cz 17 

b) u stožárových elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV 
na úroveň nízkého napětí 7 m, 
 
c) u kompaktních a zděných elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší 
než 52 kV na úroveň nízkého napětí 2 m, 
 
d) u vestavěných elektrických stanic 1 m od obestavění. 
 
Ochranné pásmo výrobny elektřiny je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné 
vzdálenosti 20 m kolmo na oplocení nebo na vnější líc obvodového zdiva. 
 
V ochranném pásmu nadzemního a podzemního vedení, výrobny elektřiny a elektrické stanice je 
zakázáno 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé nebo výbušné látky, 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce, 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením, mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, 
zdraví či majetek osob. 
Vypracoval: Ing. Josef Chrpa“ 
 

60. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.1. se pod nadpisem Stávající stav zrušují 
poslední dvě věty ve znění: „Ve vlastních Častolovicích bylo v roce 2000 napojeno na vodovod 
1424 trvale bydlících obyvatel, v roce 2015 se uvažuje 1650 napojených obyvatel. Vodovod je 
v majetku vodohospodářského sdružení obcí „Obecní voda“ se sídlem v Častolovicích, jeho provoz 
zajišťuje AQUA servis, a.s. Rychnov nad Kněžnou.“ 
 

61. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.1. se pod nadpisem Návrh v první větě 
nahrazuje původní číslo: „1650“ číslem „1685,“ dále se ve druhé větě nahrazuje původní text 
ve znění: „výstavbu 114 individuálních RD (357 obyvatel) a bytových domů s 60 b.j. (114 obyvatel)“ 
novým textem ve znění: „navýšení na 2350 obyvatel.“ Dále se v první větě třetího odstavce této 
části nahrazuje původní číslo: „2120“ novým číslem „2500.“ 

 
62. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.1. se zrušuje veškerý následný text 

pod nadpisem Orientační výpočet potřeby vody ve znění: 
„Orientační výpočet potřeby vody  
Výpočet potřeby vody je zpracován dle vyhlášky č. 428/2001, koeficienty nerovnoměrnosti 

spotřeby a odhad potřeby vody pro občanskou a technickou vybavenost je řešen dle směrnice 
Ministerstva zemědělství z června 1993 s vazbou na směrnici č.9/73. 

Výpočet potřeby vody je nutno uvažovat jako orientační, pouze v rámci správního území města.  
Potřeba vody skupinového vodovodu Častolovice (+ Olešnice, Čestice, Paseky, Hřibiny, M. a V. 

Ledská) dle podkladů Studie skupinového vodovodu Častolovice, (t.č. Stavoprojekt Pardubice, 1986) 
byla uváděna cca 940,45 m3/d, tj. 10,89 l/s. 

Ve výpočtu je uvažováno s občanskou vybaveností samostatně. Uvažované potřeby vody 
nebudou pravděpodobně dosaženy, neboť v řadě solitérních nemovitostí a v místních částech budou 
využívány pro potřeby vody užitkové domovní studny.  

Potřeba vody pro průmysl, podnikání a zemědělství je uvažována pouze bilančním odhadem. 
Procento napojení obyvatel na vodovod je pro návrh uvažováno 100 %. 

 
A. Potřeba vody pro bytový fond 

- dle vyhlášky č. 428/2001 

2 120  ob. á 153 l/ob.den    324,36 m
3
/d 

 
B. Potřeba vody pro občanskou a technickou vybavenost 

- v současné době je známa náplň navrhované občanské vybavenosti pouze rámcově, potřeba 
vody je orientačně uvažována dle směrnice č.9/73 v kategorii obec do 5000 obyvatel a dle  
vyhlášky č. 428/2001 

základní vybavenost: 



Změna č.1 Územního plánu Častolovice 

Ateliér KROK s.r.o., 272 01 Kladno, Unhošťská 2021, IČ: 04905547, www.ateliervas.cz 18 

2 120  ob. á 30 l/ob.den     63,60 m
3
/d 

vyšší vybavenost: 
hotel 95 lůžek á 548 l/lůžko.den   52,06 m3/d 

  
C. Potřeba vody pro průmysl 

- v současné době nelze specifikovat druh průmyslové výroby a podnikání, lze předpokládat 
drobnou průmyslovou výrobu, průmyslovou výrobu, podnikatelskou činnost obyvatel, řemesla a 
popř. zemědělské druhy podnikání, agroturistiku s navazujícími řemesly.  

- potřeba vody je uvažována pro přírůstek pracovníků dle směrnice č. 428/2001 pro provozovny 
místního významu, položka 45, pro počet pracovních dnů 260/rok. 
 
250 pracovníků á 154 l/prac. sm   38,50 m3/d 
závod Orsil      260,00 m3/d 
 
D. Potřeba vody pro zemědělství 

- pro navrhovanou zástavbu se neuvažuje, lze uvažovat s potřebou vody pro zemědělské 
podnikání (agroturistika, hypoterapie apod.), pro potřeby rezerv je uvažováno cca 30,0 m3/d. 
 
Nerovnoměrnost spotřeby vody 
 
Nerovnoměrnost spotřeby vody je uvažována dle Směrnice Ministerstva zemědělství z června 

1993 pro obec do 20 000 obyvatel. 
 
součinitel denní nerovnoměrnosti         kd = 1,35 
součinitel hodinové nerovnoměrnosti   kh = 1,80 
 
 Celkové bilance potřeby vody  
 

druh 
spotřeby 

Qd Qd max Qh max 

 (m3/d) (m3/d) (l/s) (l/s) 
obyvatelstvo 324,36 437,89 5,06 9,11 
vybavenost 115,66 156,14 1,81 3,26 
průmysl 298,50 298,50 3,45 5,18 
zemědělství 30,00 30,00 0,35 0,35 
Celkem 768,52 922,53 10,67 17,90 

 
63. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.1. se pod nadpisem Koncepční návrh 

v prvním odstavci zrušuje text ve znění: „Reálné množství dodávané vody činí v průměru cca 
119 000 m3/rok, 326 m3/den, 3,8 l/s. Při orientačním celkovém výpočtu potřeby vody je orientačně 
stanovena denní průměrná výpočtová potřeba vody Častolovic na cca 768,52 m3/d, tj. 8,89 l/s.“ 
Níže se dále zrušuje text ve znění: 

„Objem součtové akumulace skupinového vodovodu by měl odpovídat součtovým potřebám vody 
celé skupiny. Dle podkladů Studie skupinového vodovodu Častolovice, (t.č. Stavoprojekt Pardubice, 
1986) lze vyčíslit potřeby vody: 

 Častolovice     770,00 m3/d (urbanistický návrh) 
 Olešnice    136,00 m3/d (podklad ÚP 2008) 
 Čestice     122,00 (návrh ÚP 2001) 
 Paseky       12,00 m3/d (odhad) 
 Hřibiny       27,00 m3/d 
 M. Ledská      22,00 m3/d 
 V. Ledská      50,00 m3/d 
 Celkem              1 139,00 m3/d, 13,18 l/s - denní průměr 
              1 538,00 m3/d, 17,80 l/s - denní maximum 
Dle ČSN 736650 by měl obsah akumulace odpovídat 60 – 100 % denního maxima, v případě 

skupinového vodovodu je to cca 923 – 1 538 m3.“ 
 

64. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.1. se pod nadpisem Podrobný návrh 
zrušuje text ve znění: „Navrhovaná doplnění vodovodních systémů je nutno podrobněji 



Změna č.1 Územního plánu Častolovice 

Ateliér KROK s.r.o., 272 01 Kladno, Unhošťská 2021, IČ: 04905547, www.ateliervas.cz 19 

rozpracovat samostatnou dokumentací při konkrétním investičním záměru. Potrubí veřejného 
vodovodu nesmí být propojeno s vodovodními řady soukromých zdrojů.“ 
Níže se dále zrušuje text ve znění: 

„Dle z.č. 274/2001 O vodovodech a kanalizacích jsou vymezena ochranná pásma   vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu 

a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně,  - 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm  - 2,5 m.“ 

 
65. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.1. se pod nadpisem Stávající stav zrušuje 

text ve znění: „Páteřní kanalizací je kmenová stoka A (DN 400 – 1000), která je vedena od ČOV 
k trati ČD a pokračuje v souběhu s tratí na její jižní straně. V této části podchází i náhon Alba. 
Za nádražím se lomí směrem východním a podchází trať ČD, dále vede v ulici Na drahách, 
podchází silnici I/11 a vede ulicí Husovou k potoku Konopáč a následně v souběhu s potokem. 
Do této kmenové stoky jsou pak napojeny další stoky nižších dimenzí v zastavěném území.“ 

 
66. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.1. se pod nadpisem Stávající stav zrušuje 

text ve znění: „ČOV byla dokončena v roce 1985 v akci Z. Technologicky se jedná o ČOV typu 
Hydroconsult Bratislava MČ 2500, s biologickou jednotkou pracující na principu dlouhodobé 
aktivace se současnou stabilizací kalu, bez primární sedimentace. Biologická část ČOV je řešena 
jako dvojice aktivačních nádrží, stavebně sdružených se 4 dosazovacími nádržemi a 2 zásobními 
kalovými nádržemi. Provzdušňování aktivačních nádrží je řešeno povrchovými aerátory typu BSK 
Gigant. Zahuštěný kal se čerpá na kalová pole. V současné době kapacitně postačí provozovat 
jednu polovinu biologické jednotky. ČOV byla uvedena do trvalého provozu v roce 1988 a má 
vodohospodářské povolení k vypouštění odpadních vod z roku 2009. 

 
Dle provozního řádu projektovaná kapacita ČOV činí: 
průměrný denní přítok  585 m3/d,  6,78 l/s 
organické zatížení BSK5  232 kg/den.“ 

 
67. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.2. se pod nadpisem Návrh zrušuje text 

ve znění: „Zvláštní důraz bude kladen na nakládání s čistými dešťovými vodami. Jedná se zejména 
o závěry vyplývající z vyhl. č. 501/2006 Sb, resp. vyhl. č. 269/2009 Sb., z.č. 254/2001 sb. 
s novelizací č. 150/2010 a z.č. 274/2001 Sb.  
V problematice nakládání s odpadními vodami u solitérních objektů lze využít i nař. vl. č. 416/2010 
Sb., O ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod a náležitostech povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod podzemních.“ 

 
68. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.2. se pod nadpisem Návrh ve čtvrtém 

odstavci vkládá na konec odrážky 2. text ve znění: „, Z16.“ 
 

69. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.2. se pod nadpisem Návrh zrušuje text 
ve znění: „Celková výměra navrhovaných ploch dosahuje cca 12,50 ha, což představuje výpočtový 
odtok při návrhovém dešti cca 630,0 l/s.“ 

 
70. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2., bodě 4.2.2.2. se pod nadpisem Návrh zrušuje veškerý 

text této části pod dílčím nadpisem Centrální ČOV Častolovice ve znění: 
„Centrální ČOV Častolovice 

PRVK Královehradeckého kraje uvažuje s celkovou rekonstrukcí ČOV Častolovice 
s intenzifikací technologické části. 

Zpracovaná projektová dokumentace řeší intenzifikaci stávající čistírny odpadních vod. 
Součástí intenzifikace je rekonstrukce objektů nádrží a dále bourání stávajících dále nevyužívaných 
objektů. Dojde k demontáži stávající technologie v nádržích, trubních vedení v nádržích a 
demontáži stávajících česlí. 

Rekonstrukce je navržena v tomto rozsahu: 
Hrubé předčištění 



Změna č.1 Územního plánu Častolovice 

Ateliér KROK s.r.o., 272 01 Kladno, Unhošťská 2021, IČ: 04905547, www.ateliervas.cz 20 

Odlehčovací komora – oprava betonů, výměna stávajícího hradítka (přelivná hrana – odtok do 
recipientu), osazen nový žebřík a nové hradítko (nátok do ČOV). 

Čerpací jímka – dojde k opravě betonů, bude osazena nová nerez vana šnekového čerpadla, 
nové elektromotory.  

Hrubé česle – do stávajícího žlabu budou osazeny nové česle š. průlin 50 mm, bude provedena 
demolice části žlabu (stávající prostor pro písek z lapáku písku). 

Strojně stírané česle – budou osazeny nové strojně stírané česle š. průlin 6 mm, shrabky 
z česlí budou padat do kontejneru (nová betonová plocha pro kontejner), voda z plochy pro 
kontejner bude vedena do čerpací jímky. 

Lapák písku – dojde k opravě betonů a bude osazena nová mamutka a zábradlí, písek z lapáku 
písku bude veden do nového separátoru písku. 

Separátor písku – bude osazen u lapáku písku, voda ze separátoru bude vedena zpět 
do nátokového žlabu do lapáku písku, písek ze separátoru bude veden do kontejneru (viz popis 
výše). 

Celý objekt hrubého předčištění bude nově zastřešen. 
Biologická část 

Stávající ČOV je rozdělena na dvě samostatné linky – jedna je provozovatelem využívána, 
druhá je mimo provoz. 

Vody z lapáku písku budou natékat novým potrubím do nátlakového objektu, kde budou děleny 
do dvou reaktorů. Vody budou natékat do denitrifikace, kde bude osazeno míchadlo. Denitrifikace 
je kruhová nádrž vestavěná ve stávající nádrži o průměru 5,5 m. Vody z denitrifikace jsou vedeny 
otvory ve dně 500/500 mm do aktivace. V aktivaci bude osazen provzdušňovací systém. Z aktivace 
natékají vody do dosazovací nádrže novými otvory 500/500. Sběrný žlab je osazen v dosazovací 
nádrži a vody jsou vedeny přes nový bubnový mikrofiltr do stávajícího odtokového potrubí 
vedeného do měrného žlabu.  

Měrný žlab – bude osazeno nové zábradlí. 
Bubnový mikrofiltr – bubnový mikrofiltr bude osazen v novém žlabu beton VH4B20 o rozměrech 

2,7 x 0,7 x 1,2 m. 
Dešťová zdrž – dešťová zdrž je umístěna mezi biologickými reaktory, bude vystavěna nová 

dělící železobetonová stěna, osazena vyplachovací klapka, bude zřízen bezpečnostní přepad do 
stávajícího potrubí (obtok biologické části ČOV), zdrž bude využívána, pokud bude nátok na lapák 
písku vyšší než 20 l.s-1. 

Kalová nádrž – kalová nádrž vznikne výstavbou příčky dešťově zdrže; bude osazen 
provzdušňovací systém; stávající trubní tvarovky (nátok na kalová pole) budou opískovány, natřeny 
a osazeny zpět; nefunkční zařízení budou vyměněna za nová; dekantovaná voda bude 
přepouštěna čerpadlem do aktivační nádrže, kal bude čerpán na kalová pole. 

Veškeré betonové nádrže budou opraveny, dojde k provedení hydroizolací stěn i dna. 
Kalová pole – stávající kalová pole budou opravena, na dno kalových polí bude uložen vodící 

panel, odvodnění kalových polí zůstane zachováno (vody jsou vedeny do čerpací jímky). 
Srážení fosforu – u dosazovací nádrže bude osazena nádrž 2 m3 s dávkovacím čerpadlem, na 

nový základ 1,7 x 1,7 x 1,2 m. 
Měrný objekt – bude provedeno nové zábradlí. 
Dmychárna – dmychárna je umístěna ve stávajícím provozním objektu u stávajícího 

kompresoru; do nové dmychárny budou provedeny otvory 300/300, bude proveden nový rozvod 
vzduchu od dmychadel.  

Jednotlivé objekty budou nově trubně propojeny.  
Pro potřeby územně plánovací dokumentace doporučujeme územně hájit trasy nově 

navrhovaných kmenových stok dle návrhu komunikací. Rekonstrukce ČOV bude probíhat ve 
stávajícím areálu, územní nároky tedy nevyžaduje. Doporučujeme však vybudování komunikace 
k ČOV nad hladinou Q100 pro možnost obsluhy i při průchodu vyšších průtoků. 

Dle z.č. 274/2001 O vodovodech a kanalizacích jsou vymezena ochranná pásma vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu 

a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně  - 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm   - 2,5 m.“ 



Změna č.1 Územního plánu Častolovice 

Ateliér KROK s.r.o., 272 01 Kladno, Unhošťská 2021, IČ: 04905547, www.ateliervas.cz 21 

s výjimkou textu ve znění: „Pro potřeby územně plánovací dokumentace doporučujeme územně 
hájit trasy nově navrhovaných kmenových stok dle návrhu komunikací. Doporučujeme však 
vybudování komunikace k ČOV nad hladinou Q100 pro možnost obsluhy i při průchodu vyšších 
průtoků.“ 

 
71. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.4. se zrušuje text pod nadpisem Stávající stav ve znění: 

„V generelu plynofikace bylo uvažováno s celkovým odběrem 9 136 000 m3/r, 3 102 m3/h. 
V současné době je spotřeba plynu při odstavení některých velkoodběratelů podstatně nižší (cca 
60 %).  

Většina objektů je plynofikována, v některých okrajových lokalitách setrvává vytápění 
stávajících objektů většinou lokálně pevnými palivy, tj. hnědým uhlím, palivovým dřevem, dřevním 
odpadem a v některých případech i elektřinou způsobem přímotopným anebo akumulačními kamny 
na noční elektrický proud. Za lokální vytápění se považuje i ústřední a etážové vytápění do výkonu 
50 kW (0,050 MW). 

Větší zdroje tepla, tj. domovní kotelny o výkonu 0,050 MW až 0,200 MW, jsou plynofikované, 
popř. výjimečně na spalování pevných paliv, slouží k vytápění objektů občanské vybavenosti. 

Potřeba tepla stávajících rodinných domů je vypočtena podle průměrného ukazatele ve výši 
0,020 MW/RD pro nezateplené objekty anebo odborným odhadem pro objekty občanské 
vybavenosti.“ 

 
72. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2. se pod nadpisem Návrh v první větě nahrazuje 

původní číslo: „1650“ číslem „1685,“ dále se ve druhé větě nahrazuje původní text ve znění: 
„výstavbu 114 individuálních RD (357 obyvatel) a bytových domů s 60 b.j. (114 obyvatel)“ novým 
textem ve znění: „navýšení na 2350 obyvatel.“ Dále se v první větě třetího odstavce této části 
nahrazuje původní číslo: „2120“ novým číslem „2500.“ 

 
73. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2. se pod nadpisem Odhad nárůstu potřeby tepla zrušuje 

text ve znění: „ 
„Bytové objekty 
Potřeba tepla pro navrhované rodinné domy je vypočtena podle průměrného ukazatele, jehož 

hodnota byla pro objekty realizované podle požadavků ČSN 73 0540, stanovena ve výši 0,015 MW 
/RD.  

174 b.j. á 0,015 MW   2,61 MW 
Občanská vybavenost, podnikání 
 
Orsil     0,250 MW 
Hotel     0,050 MW 
sokolovna    0,100 MW 
sport, aktivity    0,100 MW 
smíšené podnikání   0,100 MW 
Celkem návrh   3,720 MW 

 Odhad nárůstu potřeby plynu 
174 b.j. á 2,0 m3/h             348 m3/h 
á 3 000 m3/r    522 000 m3/r 
investiční záměry (odhad)  90 m3/h 
     120 000 m3/r 
Celkem návrh     438 m3/h 
     642 000 m3/r.“ 
 

74. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2. se pod nadpisem Odhad nárůstu potřeby tepla zrušuje 
text ve znění: „V některých případech je možno vytápění některých menších objektů, např. 
občanské vybavenosti, řešit i lokálními topidly na zemní plyn (např. plynová topidla GAMAT) apod.“ 
 

75. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.2. se pod nadpisem Odhad nárůstu potřeby tepla zrušuje 
text ve znění: „Při navrhování objektů v řešeném území je nutno obvodovou stavební konstrukci 
navrhnout a realizovat podle požadavků ČSN 73 05 40 tak, aby bylo hospodárně využíváno 



Změna č.1 Územního plánu Častolovice 

Ateliér KROK s.r.o., 272 01 Kladno, Unhošťská 2021, IČ: 04905547, www.ateliervas.cz 22 

ušlechtilé energie pro vytápění. Rovněž tak je nutno před plynofikací stavebně upravit i stávající 
objekty.“ 
 

76. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.4. se zrušuje veškerý následný text pod nadpisy 
Ochranná pásma a Bezpečnostní pásma, který je součástí tohoto oddílu, ve znění: 
„ 

„Ochranná pásma 
Jsou stanovena zákonem č. 222 /1994 Sb., který platí od 1.1.1995, takto: 
- plynovody a přípojky do DN 200 mm včetně    4 m,                                         
              od DN 200 mm do DN 500 mm     8 m, 
               nad DN 500 mm       12 m, 
- nízkotlaké a středotlaké plynovody a přípojky v zastavěném území obce   1 m, 
- technologické objekty         4 m, 
- u vysokotlakých a velmi vysokotlakých plynovodů v lesních průsecích   

  jsou vlastníci a uživatelé pozemků povinni udržovat na obě strany    
 od osy plynovodu volný pruh pozemků v šířce      2 m. 

Bezpečnostní pásma  
Kromě ochranných pásem jsou v uvedeném zákoně stanovena ještě pásma bezpečnostní takto:  
- odpařovací stanice zkapalněných plynů       100 m, 
- regulační stanice vysokotlaké        10 m, 
- regulační stanice velmi vysokotlaké        20 m, 
- vysokotlaké plynovody do DN 100 mm       15 m, 
                        do DN 250 mm        20 m, 
                        nad DN 250 mm        40 m, 
- velmi vysokotlaké plynovody do DN 300 mm      100 m, 
                        do DN 500 mm        150 m, 
                        nad DN 500 mm        200 m.“  

 
77. V kapitole 4., podkapitole 4.2., oddílu 4.2.5., bodě 4.2.5.3. se na konec vkládá text ve znění: 

„Celé správní území městyse se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany ČR. 